
UBND TỈNH SƠN LA  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:   304     /QĐ-SGDĐT Sơn La, ngày    12   tháng 4 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc tặng Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và đào tạo cho LHS Lào 

“có thành tích trong học tập và tham gia tích cực các hoạt động của tổ chức 

Đoàn, Hội năm học 2023-2024 nhân dịp Tết cổ truyền Bunpimay năm 2024” 

 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH SƠN LA 
 

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-UBND ngày 22/01/2022 của UBND tỉnh Sơn 

La về việc Ủy quyền cho Sở Giáo dục và Đào tạo đặt hàng với Trường Đại học 

Tây Bắc thực hiện dịch vụ công sử dụng ngân sách nhà nước để đào tạo cán bộ và 

LHS nước Cộng hòa Dân chủ Nhân dân Lào; 

Căn cứ  Công văn số 3307/UBND-VX ngày 17/11/2014 của UBND tỉnh Sơn 

La về việc thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 05/1/2014 của Thủ tướng Chính 

phủ. 

Căn cứ Quyết định số 03/2024/QĐ-UBND ngày 06/02/2024 của UBND tỉnh ban 

hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Quyết định số 40/2021/QĐ-UBND ngày 02/11/2021 của Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Sơn La về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu 

tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Sơn La;  

Căn cứ Hướng dẫn số 01/SGDĐT-TĐKT ngày 15/3/2023 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc hướng dẫn công tác thi đua khen, thưởng ngành Giáo dục và Đào tạo; 

Căn cứ Tờ trình số 170-TTr/TĐTN-VP ngày 08/4/2024 của Ban chấp hành 

Tỉnh đoàn Sơn La về việc đề nghị tặng Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và 

Đào tạo cho Lưu học sinh Lào Nhân dịp Tết cổ truyền Bunpimay Lào năm 2024; 

Căn cứ Biên bản số 05/BB-HĐTĐKT ngày 11/4/2024 của Hội đồng Thi 

đua - Khen thưởng Ngành Giáo dục về việc xét duyệt danh sách đề nghị Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo tặng Giấy khen cho Lưu học sinh Lào Nhân dịp Tết cổ 

truyền Bunpimay năm 2024; 

 Xét đề nghị của Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Ngành Giáo dục. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tặng Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo cho 15 LHS 

Lào “có thành tích trong học tập và tham gia tích cực các hoạt động của tổ chức 

Đoàn, Hội năm học 2023-2024 nhân dịp Tết cổ truyền Bunpimay năm 2024”.  

(có Danh sách kèm theo). 



2 

 

Điều 2. Tiền thưởng kèm theo Giấy khen do Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh 

Sơn La chi trả theo chế độ hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng; Chánh Thanh tra; Trưởng phòng Tổ chức cán bộ và 

Chính trị tư tưởng; Kế toán trưởng; Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính; Trưởng 

các phòng chuyên môn của Sở; Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng 

ngành Giáo dục; Tỉnh đoàn Sơn La; Hiệu trưởng các trường: Đại học Tây Bắc, Cao 

đẳng Sơn La, Cao đẳng Y tế và các cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Lưu: VT, TĐ-KT. 

 

GIÁM ĐỐC 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Huy Hoàng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

DANH SÁCH 

Tặng Giấy khen của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo cho LHS Lào “có 

thành tích trong học tập và tham gia tích cực các hoạt động của tổ chức Đoàn, 

Hội năm học 2023-2024 nhân dịp Tết cổ truyền Bunpimay năm 2024” 

 (Kèm theo Quyết định số    304    /QĐ-SGDĐT ngày     12 /4/2024  

của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo) 

 

TT Họ và tên Chức vụ, đơn vị 

1 
Em: Bua Ngân Xặp 

Mắn  

Lớp K61 Đại học giáo dục Tiểu học A, Trường 

Đại học Tây Bắc. 

2 Em: Tho Sụ Văn  Lớp K61 Đaị học sư phạm Sinh học, Trường Đại 

học Tây Bắc. 

3 Em: Xệnh Dàng  Lớp K61 Công nghệ thông tin B, Trường Đại học 

Tây Bắc. 

4 
Em: Mon Khăm Xay 

Nhạ Vông  

Lớp K11 Cao học Ngôn ngữ Việt Nam, Trường 

Đại học Tây Bắc. 

5 
Em: Phon Mạ Ni Kong 

Bi Xay  

Lớp K61 Đại học Quản trị Kinh doanh, Trường 

Đại học Tây Bắc. 

6 
Em: Hắt Sạ Đi Phim 

Mạ Vông  
Lớp Tiếng Việt K22A, Trường Cao đẳng Sơn La. 

7 
Em: Su Pha Ních Sẻng 

Sụ Lị Nhạ  
Lớp Tiếng Việt K22B, Trường Cao đẳng Sơn La. 

8 
Em: Sụ Đa Thip Nít 

Thạ Con  
Lớp Tiếng Việt K22D, Trường Cao đẳng Sơn La. 

9 Em: Mai Si Von Tho  Lớp Cán bộ K13A, Trường Cao đẳng Sơn La. 

10 Em: Sỏn Sải Thin  Lớp Cao đẳng Công nghệ Thông tin K60, Trường 

Cao đẳng Sơn La. 

11 Em: Chăng Xông. Lớp Cao đẳng Dược K11A, Trường Cao đẳng Y 

tế Sơn La. 

12 Em: Chi Vàng  Lớp Cao đẳng Dược K11A, Trường Cao đẳng Y 

tế Sơn La. 

13 
Em: Ia Ong Hơ Dụa 

Bi  

Lớp Cao đẳng Điều dưỡng K13D, Trường Cao 

đẳng Y tế Sơn La. 

14 
Em: Xay Pạ Sớt Súc 

Sạ Vẳn  

Lớp Cao đẳng Hộ sinh K10, Trường Cao đẳng Y 

tế Sơn La. 

15 Em: Dơ Da No Tụ  Lớp Cao đẳng Hộ sinh K9, Trường Cao đẳng Y 

tế Sơn La. 

Danh sách có 15 cá nhân./. 



4 

 

 

 


		2024-04-12T15:36:04+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Huy Hoàng<hoangnd.sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-12T15:36:12+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-04-12T15:36:20+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




